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Szanowna Pani
dr Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Ministro,

w obliczu ogromnego kryzysu całego systemu pieczy zastępczej, przejawiającego się 

w szczególności brakiem odpowiedniej liczby miejsc w pieczy zastępczej dla dzieci 

pozbawionych możliwości opieki i wychowania przez rodziców, w ślad za wystąpieniem 

skierowanym do Pani Minister z dnia 3 września 2024 roku, zwracam się z prośbą o pilne 

podjęcie dalszych działań na rzecz wypracowania rozwiązań dotyczących planowanej 

reformy pieczy zastępczej. 

Wciąż z niepokojem obserwuję nieprawidłowości w funkcjonowaniu systemu pieczy 

zastępczej takie jak: umieszczanie dzieci małych w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

przedłużające się pobytu dzieci w szpitalach (w tym psychiatrycznych) z uwagi na brak 

środowiska zastępczego, przebywanie dzieci w instytucjach nietworzących systemu pieczy 

zastępczej (takich jak Domy Pomocy Społecznej) z uwagi na brak miejsca w pieczy 

zastępczej, brak kandydatów na rodziny zastępcze, problem tzw. „wypalenia” istniejących już 

rodzin zastępczych. 

Kwestia wypracowania skutecznych rozwiązań w tym obszarze jest na tyle pilna, że 

urząd Rzeczniczki Praw Dziecka obejmuje to zagadnienie jednym z priorytetów działalności 

w najbliższym czasie. Wyrażam jednocześnie gotowość do pełnego zaangażowania się 

w planowane prace, w tym wykorzystania dostępnych zasobów urzędu w celu 

zintensyfikowania podejmowanych działań.  

Wobec powyższego, mając na uwadze dotychczas przekazane uwagi, na podstawie 

art. 10b ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz.U. z 2023 r. poz. 

292), zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte 

w wystąpieniu do Pani Minister z dnia 3 września 2024 roku oraz wskazanie etapu 

i harmonogramu przyszłych prac Ministerstwa na rzecz zmian legislacyjnych 
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i organizacyjnych dotyczących systemu pieczy zastępczej oraz sposobu włączenia w te prace 

Biura Rzeczniczki Praw Dziecka. 

Z wyrazami szacunku 

Monika Horna-Cieślak

Rzecznik Praw Dziecka
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